
Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

Buijrschap Woolt 
Op t'Last 24 mlr. 

 
De Landerien in dese Buijrschap zijn de sleghste ende allerschraste 
in t'geheele Ampt, als dat op meerendeels plaetser geen Rogge 
kan wassen, ende deswegen boven de vierde gerve niet kan uitbrengen. 
 
Havesaete Pleckenpoel, Jor. Adrian van Eerde, met een huis. 
Huis, hof 1 sch. op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Boulant 18 mlr., vierde gerve, 133 - 15 -. 
4 Voeder hoeij gewass, 18 - 0 -. 
12 Koeweidens, ieder op 2 dlr., 36 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
Hierbij een Watermolen die Somers geen water heeft, 
doende 30 Rijxdtr., 75 - 0 -. 
Noch een Olijmolen nieus getimmert ende noch geen pacht van wort 
getrocken, wordt bij Jor. Eerde selfs gebruickt. 
 
Vriesen goet, Jor. Adriaen van Eerde. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 5 mlr. half derde, half vierde gerve, 2 1/2 mlr. 
thientbaer, 34 - 11 -. 
Een voeder hoeij gewass, 4 - 10 -. 
1 Vercken of 4 dlr., 6 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
2 mlr. op Potter camp, Sijn Hoogheit, voor 29 - 5 -, thientbaer. 
 
Elvenback, Jor. Eerde. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. de derde gerve, 66 - 13 -. 
1 Voeder hoeij gewass 2 dlr., 3 - 0 -. 
Een vercken of 4 dlr., 6 - 0 -. 
Eijcken Boomen. 
 
Ten Holthuis, Jor. Eerde. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., de vierde gerve, 45 - 0 -, thientbaer. 
1 Voeder hoeij gewass 3 dlr., 4 - 10 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Ten Sipe, Lambert Wamelincks erfgnn. ende Jor. Eerde. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 4 1/2 mlr., de derde gerve, 37 - 10 -. 
Eijcken boomen. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

 
Klanderman, kaete. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
2 mlr. gesaeis 11 - 5 - thientbaer, de Kerck alhier, 
op de vierde gerve. 
 
Brass. kaete  Wessel. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
 
1 1/4 mlr. gesaeis, Sijn Hoogheit, voor 8 dlr., 12 - 0 -. 
 
Schepers, kaetien. Jor. van Eerde. 
t'Huisken op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
 
Arninck, Jor. Eerde. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 6 mlr., thientbaer, vierde gerve, 33 - 13 -. 
1/2 voeder hoeij gewass, 2 - 5 -. 
Eijcken boomen. 
 
Esselinck, Hofhorigh and'Abdije te Vreden. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr. thientbaer, d'Hofhorigheit afgetrocken blijft, 
72 - 0 -. 
2 Voeder hoeij gewass. 
Eijcken boomen. 
 
Dropperse, kavenstede, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
2 1/2 mlr. gesaeis, derde gerve, 20 - 16 - 8. 
 
Coter, kaete, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr. slecht lant, 3de gerve, 16 - 13 -. 
 
Dambeecke of Schroers, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch. de derde gerve, 10 - 8 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

Lammers, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 4 mlr., derde gerve, 33 - 6 - 8. 
 
Wibbels, Jan ter Valtrijt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 3 mlr., derde gerve, 25 - 0 -. 
 
Bleerkinck, Herman Everts. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr., derde gerve, 75 - 0 -. 
1 Voeder hoeij gewass 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
Bruenstraete, kaete, Jan Gijsberts. 
Huis, hof 2 sp. boulant 1 sch., de vierde gerve, geeft 8 dlr., 
12 - 0 -. 
 
Broeckmans op Blerkinck, kaevenstede. 
t'Huisken op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., de derde gerve, 16 - 13 -. 
 
Hietcamp, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 4 mlr., de derde gerve, 33 - 6 - 8. 
Heijsters. 
 
Ter Kulve, kaete, Gerrit Noordinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., de derde gerve, 16 - 13 -. 
 
Roecks, kaete, Bernt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 1 mlr., 1 sch. thientbaer, 8 - 6 - 8. 
Eijcken boomen. 
 
4 mlr. van Potterkampe, Sijn Hoogheit. 
Doende te pacht 20 dlr., 30 - 0 -. 
 
Kempers of Hijnck, kaeter, Berent. 
t'Huis op 2 dlr., 3 - 0 -. 
Hof 1/2 sp. gesaeis, 1 - 10 -. 
 
2 1/2 mlr. van Sijn Hoogheit voor 20 dlr., 30 - 0 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

 
Wijcharts, kaetien, Engbert Oinck. 
Huis, hof 1 sp. boulant 3 mlr., derde gerf, pacht 24 dlr., 
36 - 0 -. 
 
Ter Veene, kaete, Luijcken. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch., derde gerve, 12 - 10 -. 
 
Ter Hoerne, kaete, Herman. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
 
1 1/2 mlr. gesaeis van Sijn Hooght, voor 8 1/2 dlr., 12 - 15 -. 
 
Konnincks, Noordinck, ende Jor. Eerden. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 3 mlr., slecht lant, 4de gerve, 25 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Buckes, kaete, Jor. Eerde. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 1/2 mlr. derde gerve, 20 - 16 - 8. 
Eijcken boomen. 
 
Ten Damkaete, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 7 mlr., derde gerve, 58 - 6 - 8. 
 
Copes, Sijn Gen. van Anholt. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., derde gerve, 66 - 13 -. 
Eijcken boomen. 
 
Storteler, t'Witte Stift te Boeckholt. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sp. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. slim lant, derde gerve, 66 - 13 -. 
 
2 Voeder hoeij gewass, Sijn hoogheit voor 5 dlr., 7 - 10 -. 
 
Ross, t'Witte Clooster te Boeckholt. 
Huis, hof 2 sp. boulant 8 mlr. derde gerve, voor 66 - 13 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

Ten Paste, t'Witte Stift tot Boeckholt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch. derde gerve, 12 - 10 -. 
 
Ruecks Stedeken, Gisbert Truien. 
Sonder huis, 1 mlr. gesaeis, slecht lant, 8 - 6 - 8. 
 
Een onlandt, de Kerck alhier. 
1 mlr. gesaeis, de derde gerve, 8 - 6 - 8. 
 
Ter Haer, Jan Hijinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
boulant 4 mlr. slim lant, derde gerve, 33 - 6 - 8. 
Eijcken boomen. 
 
Ten Haken, kaete tot Hijinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 1 mlr. de derde gerve, 8 - 6 - 8. 
 
Hijinck, Hofhorich an Sijn Hoogheit. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. Hofhoright. afgetrocken blijft 62 - 13 -. 
3 Voeder hoeij gewass, doen 6 dlr., 9 - 0 -. 
Een vercken of 6 dlr., 9 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Ten Harckel, kaetien, Willem Esselinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
 
Ten Winckel, kaete, Bernt. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 3 mlr., derde gerve, 25 - 0 -. 
 
Ter Stege, kaete, Wessel. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch., 12 - 10 -. 
 
Kauwerdinck, Jan Gijsberts, Jan Harders. 
Huis, hof 1/2 sch. boulant 7 mlr., derde gerve, 58 -6 - 8. 
1 Voeder hoeij gewass, doet 2 dlr., 3 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

Ter Calle, kaete, Jan Gijsberts cum suis, [met de zijnen]. 
Huis, hof 1 sp. boulant 3 sch., derde gerve, vuijl landt, 
6 - 4 - 8. 
Pacht 6 dlr., 9 - 0 -. 
 
Ten Lintum, Hofhorigh an Sijn Hoogheit. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. Hofhoright afgetrocken, blijft 61 - 17 -. 
2 Voeder hoeij doende 4 dlr., 6 - 0 -. 
Twee verckens of 6 dlr., 9 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Wijcamp, kaete, Geert Lintum. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., derde gerve, 16 - 13 -. 
 
Noordinck, Hofhorigh an t'huis Bredevoort. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. Hofhoright. afgetrocken blijft 59 - 15 -. 
3 Voeder hoeij gewass, soo mede in Miste light, 9 - 0 -. 
Eijcken busken ende boomen. 
 
Ten Lo, kaete, Noordinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., 3de gerve, slecht lant, midden in 't veen, 
16 - 13 -. 
 
Meijerdinck, Hofhorigh an Sijn Hoogheit. 
Huis, hof 1/2 sch. Boulant 8 mlr., slim landt, Hofhorigheit 
afgetrocken, blijft 57 - 16 -. 
Een voeder hoeij gewas, 
Eijcken busken ende boomen. 
 
Ten Damme, kaete tot Mijerdinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 3 mlr. slecht lant, derde gerve, 25 - 0 -. 
 
Ten Heeken, kaete tot Mijerdinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., slim veenige gront, 3de gerve, 16 - 13 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

Ter Kulve, kaete, Rutger Lebbinck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr. slim lant, derde gerve, 16 - 13 -. 
 
Te Boevelt, Hofhorigh an sijn Hoogheit. 
Huis ende hof 2 sp. Boulant 8 mlr., Hofhorigheit afgetrocken 
blijft 54 - 13 -. 
2 Voeder hoeij gewass ad 4 dlr., 6 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Wessel Klumpers, een huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr. moorigh lant, derde gerve, 16 - 13 -. 
 
Warner Wevers huisken op 3 dlr., 4 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 1 mlr., derde gerve, 8 - 6 - 8. 
 
T'Quoijer van de Buijrschap t'Wolt brengt uijt 2576 - 19 - 8. 
 

Uitgangen 
Uitgangen van Gerf Sack- ende Bloedige thienden Thinsen, Hofholts 
gelt, Hofrecht Richthaver, Miskoorn, als anders uit eenige 
goederen in Buijrschap T'Wolt. 
 
Rentmr. ter Vile wegens Sijn Hoogheit de Prince van Orangnien als 
Pandtholder van de Haerlicheit Bredevoort ontfangkt jaerlix Uit: 

o De Havesaete den Pleckenpoel, uit 6 mlr. de gerf thient, 3 dlr., 
Hofholts gelt, 1 vastelavonts hoen, 1 sch. Rogg. 1 sch. haver, 
15 - 0 -. 

o Vriesen goet uijt 2 1/2 mlr. de Gerf thient, 7 - 10 -. 
o Klanderman, uit 2 mlr. de Gerf thient, 6 - 0 -. 
o Brass kaete, tot thins, 0 - 12 -. 
o Esselinck, 3 dlr. Hofholts gelts, 1 sch. Richt haver, 

1 vastelavonts hoen, 5 - 7 - 8. 
o Wibbelts goetien, 1 Roockhoen ad 5 str. end tot thins 10 str. 

8 penn., 0 - 15 - 8. 
o Bleerkinck, 3 dlr. Hofholt gelt, 4 - 10 -. 
o Hietcamp, 1 vastelavonts hoen, 0 - 5 -. 
o Roecks goet, uit 1 sch. de Gerf thient, 0 - 15 -. 
o Ter Hoemen Caete, tot thins, 0 - 10 - 8. 
o Coninck, tot thins, 1 - 1 -. 
o Buekes Caete tot thins, 0 - 3 - 8. 
o Storteler, 3 dlr. Hofholts gelt, 4 - 10 -. 
o Ross goet, 3 dlr. Hofholts gelt, 1 sch. Richt Haver, 

1 vastelavont hoen, 5 - 7 - 8. 
o Heijinck, wegens Hofrecht 7 sp. Roggen , 7 sp. Spilkoorn, 

3 - 1 - 8. 
o Elverdinck, 3 dlr. Hofholts gelt, 4 - 10 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

o Heijinck, 3 dlr. Hofholts gelt, 4 goltgl., 10 - 2 -. 
o Ten Winckels Caete, 0 - 10 - 8. 
o Ter Stegen Caete tot thins, 0 - 7-. 
o Kauwerdinck, 3 dlr. Hofholts gelt, 4 - 10 -. 
o Lintum, wegen Hofrecht 14 sch. rogg. noch wegens Herfts ende Meij 

bede, 6 dlr. ad 28 str. 3 dlr. Hofholts gelt, 1 Vastelavonts hoen 
12 str. thins, 15 - 3 -. 

o Roerdinck, wegens Hofrecht 3 sch. Rogg, 3 sch. Spilkoorn, 
6 - 18 - 8. 
Wegens Herst ende Meijbede 4 ggl. ad 28 str., 3 dlr. Hofholts gelt, 
1 sch. Richt Haver, 10 - 14 - 8. 

o Meijerdinck, wegens Hofrecht 6 1/2 Sch. Rogg. 1 sch. Haver, 
6 goltgl. tot Herfs ende Meijbede, 3 dlr. Hofholts gelt end 1 sch. 
Richthaver, 25 - 2 - 8. 

o Bovelts, wegens Hofrecht 6 sch. Rogg. 6 sch. Haver, 1 mlr. 
Spilkoorn, 2 sch. Boeckweit, 1 sch. Richthaver, 3 dlr. Hofholts 
gelt, 2 goltgl. voor Herfs ende Meijbede, 26 - 0 - 8. 

 
 Tesamen 178 - 17 - 2. 
 
Rentmr. Johan van Haeghen ontfanckt wegens de Geestelicken: 

o Potter camp uijt 1 mlr. de Gerf thient, 3 - 0 -. 
o Elverdinck, 1 sch. Rogg. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Holthuis, uijt 8 mlr. de Gerf thient, 2 deelen, met den Bloedigen 

thient, 30 - 10 - 8. 
o Esselinck, 3 sp. Rogg Miskoorn, 1 - 0 - 8. 
o Bleerkinck, 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Heijinck, 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Kauwerdinck, 12 sch. Koppelhaver, ad 6 dlr., 9 - 0 -. 

Uijt t'selve goet 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Lintum, 3 sp. Miskoorn, 1 - 0 - 8. 
o Roerdinck, 2 sch. Miskoorn, 2 - 15 -. 
o Mijerdinck, 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 

 
 Tesamen 54 - 4 -. 
 
De Kerck te Wenterswijck: 

o De Havesaete Pleckenpoel, 1 mlr. Rogg. 21 str., 6 - 11 -. 
o Vriesen goet, 1mlr. Rogg. 1 Rijxdtr., 8 - 0 -. 
o Klandermans Caete, 1 Rijxdtr., 2 - 10 -. 
o Roecks Caeterstede, 3 - 15 -. 
o Ter Hoerne Caete, uijt huis ende hof, 4 dlr. end noch 2 str. 6 - 2 -. 
o Ross, 3 mlr. Rogg. ende 1 Rijxdtr., 19 - 0 -. 
o Ten Winckels Caete, 0 - 8 -. 

 
 Tesamen 46 - 6 - 0. 
 
Jor. Coeverden tot Walvaert: 

o Holthuijs, uit 8 mlr. een derde part de gerf thient, 15 - 5 - 9. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

o Arninck, uijt 6 mlr. de gerfthient, met den Bloedigen thient, 
2 gl. 10 str., 20 - 10 -. 

o Esselinck, uijt 9 mlr. de gerfthient, met den Bloedigen thient ad 
2 gl. 10 str., 29 - 10 -. 

o Meijerdinck, 2 mlr. Rogg. ende Bloedigen thient, 13 - 10 -. 
 
 Tesamen 78 - 15 - 4. 
 
Pastorie te Wenterswijck: 

o Vriessen goet, 3 mlr. haver end 2 hoender, 7 - 18 -. 
o Roecks Caete, 0 - 3 -. 

 
 Tesamen 8 - 1 - 0. 
 
Heer Mum te Boeckholt: 

o Kauwerdinck sch. Rog. tot thient, met den Bloedigen thient ad, 
2 gl. 10 str., 9 - 15 -. 

o Boevelts, 5 sch. Rogg. ende Bloedigen thient, 2 - 10 -. 
6 - 17 - 8. 

 
 Tesamen 16 - 12 - 8. 
 
Vrouw Ripperda tot Vorden: 

o Vriesen goet, tot thins 0 -2 - 0. 
 
D'Abdie tot Vreden: 

o Esselinck, wegens Hofrecht, 1 mlr. haver met 2 str. an gelt, 
2 - 12 - 0. 

 
Rutger Nellekes: 

o Bleeckinck, 3 mlr. Rogg. tot thient end Bloedigen thient 
ad 2 gl. 10 str., 19 - 0 -. 

 
t'Capittel te Vreden: 

o Ross goet, 3 mlr. Roggen 16 - 10 -. 
 
D'Uijtganck ende Stedigheit van de Buijrschap t'Wolt brengt uijt 421 - 0 - 8. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 
 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

• Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst. 
• Verklaringen zijn: 

sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap WOOLD 

3 september 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 
 

A 

Arninck, 2, 9 

B 

Bleeckinck, 9 
Bleerkinck, 3, 7, 8 
Blerkinck, 3 
Boevelt, 7 
Boevelts, 9 
Bovelts, 8 
Brass kaete, 7 
Brass. kaete, 2 
Broeckmans, 3 
Bruenstraete, 3 
Buckes, 4 
Buekes Caete, 7 

C 

Calle, 6 
Coeverden tot 

Walvaert, 8 
Coninck, 7 
Copes, 4 
Coter, 2 

D 

Dambeecke of 
Schroers, 2 

Damkaete, 4 
Damme, 6 
Dropperse, 2 

E 

Eerde, 1, 2, 4 
Eerden, 4 

Elvenback, 1 
Elverdinck, 7, 8 
Esselinck, 2, 5, 7, 8, 

9 
Everts, 3 

G 

Gijsberts, 3, 5, 6 

H 

Haeghen, 8 
Haer, 5 
Haken, 5 
Harckel, 5 
Harders, 5 
Heeken, 6 
Heijinck, 7, 8 
Hietcamp, 3, 7 
Hijinck, 5 
Hoemen Caete, 7 
Hoerne, 4 
Hoerne Caete, 8 
Holthuijs, 8 
Holthuis, 1, 8 

K 

Kauwerdinck, 5, 8, 9 
Kempers of Hijnck, 3 
Klanderman, 2, 7 
Klandermans Caete, 

8 
Klumpers, 7 
Konnincks, 4 
Kulve, 3, 7 

L 

Lammers, 3 
Lebbinck, 7 
Lintum, 6, 8 
Lo, 6 

M 

Meijerdinck, 6, 8, 9 
Mijerdinck, 6, 8 
Mum, 9 

N 

Nellekes, 9 
Noordinck, 3, 4, 6 

O 

Oinck, 4 

P 

Paste, 5 
Pleckenpoel, 1, 7, 8 
Potter camp, 1, 8 
Potterkampe, 3 

R 

Ripperda, 9 
Roecks, 3 
Roecks Caete, 9 
Roecks Caeterstede, 

8 
Roecks goet, 7 
Roerdinck, 8 
Ross, 4, 8 
Ross goet, 7, 9 

Ruecks Stedeken, 5 

S 

Schepers, 2 
Sipe, 1 
Stege, 5 
Stegen Caete, 8 
Storteler, 4, 7 

T 

ter Vile, 7 
Truien, 5 

V 

Valtrijt, 3 
Veene, 4 
Vriesen goet, 1, 7, 8, 

9 
Vriessen goet, 9 

W 

Wamelincks, 1 
Wevers, 7 
Wibbels, 3 
Wibbelts goetien, 7 
Wijcamp, 6 
Wijcharts, 4 
Winckel, 5 
Winckels Caete, 8 

 

http://www.genealogiedomein.nl

